AKT-THEMELIM
T

SHOQERISE

Alkos Distribution sh.p.k.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901,dt. 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoggérité tregtare”,
UNE,:

1- Ilir Bunjaku i biri i Reshat-it i datelindjes 31-05-1985, lindur e banues ne
Gjakové i paisur me leternjoftim me Nr.1170634019.

Sot me dt. 16/01/2023, me vullnetin tim té liré dhe té ploté, vendosa té hartojé kété Akt-
Themelimi  pér  kdjimin ¢ Shogéris¢é me  Pérgjegiési ¢ Kufizuar Alkos
Distribution sh.p.k. si

ORTAKET.
Akt 1 Themelimit hartohet me kéto kushte:

Neni 1

Ortaku , me gjeneralitetet e mésipérme, me vullnet té liré dhe té ploté krijoj Shoqériné me

Pérgjegjési té Kufizuar Alkos Distribution Sh.p.k. A
Neni 2

. Sh‘oqéria vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi qé rregullon ményrén e
organizimit dhe funksionimit té shoqérive tregtare dhe né pérputhje me dispozitat e Statutit qé 1
bashkélidhet kétij Akt — Themelimi.

Neni 3
Emri i ploté i shoqgérisé éshté AlkOS Distribution sh.pk..

S Neni 4
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Selia e shoqéris¢ eshte né Kukes,Terthore,Gjegjan,Lagjja Nerguti,Rruga Autostrada
Durres-Morine Km.128,Zona Kadastrale Nr.1726,Nr.Pasurie 161/7. Sipas dispozitave t¢
pércaktuara né¢ Statut dhe né Akt — Themelimit, veprimtaria ¢ shogérise do te shtrihet né te gjithe
territorin e Republikés s¢ Shqipérisé si dhe jashte saj, duke krijuar filialet apo degét e saj.

Neni 5

Objekti 1 veprimtarisé s¢ Shoqérise me Pergjegiési  t¢  Kufizuar A|k0$
D|str|but|°n sh.p.k. do té jete ai i pércaktuar né Statutin e Shoqérisé :

Import-eksport.Tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem.Tregti me
shumice dhe pakice te pijeve alkolike dhe jo alkolike.Tregti te artikujve
ushqgimore,tekstileve dhe industriale.

Neni 6
Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté 100.000 (njeqind mije) leke ndare ne 1 kuota .
Kapitali themeltar mund té rritet sipas deshirés sé ortakeve dhe kushteve né té cilat ushtron
veprimtaring, né formén dhe ményrén e parashikuar né Statut.
Neni 7
Administrator i Shoqérisé do té jeté Z.Elvis Krasniqi dhe kompetencat e tyre pércaktohen
né Statut.

Neni 8

Viti financiar i Shogérisé mbyllet me 31 Dhjetor, ora 24°° te gdo viti kalendarik.
Bilanci vijetor i veprimtarisé sé shoqgérisé pérfundohet brenda muajit Mars té vitit té pasardhés.

Neni 9

Shogqéria gézon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka té drejté ti pérdoré ato né
pérputhje me objektin dhe géllimin e veprimtarisé sé shoqérisé.

Neni 10

Ky Akt—Themelim do té jeté efektiv nga dita e regjistrimit té saj né regjistrit tregtar.
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat té caktuar.

Pér Shoqériné

Alkos Distribution shpk
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